РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
З А В И Т И Н С К И Й    Р А Й О Н

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении  изменений и дополнений в Положение  «О социальных гарантиях работникам образовательных учреждений, работникам учреждений культуры, финансируемых из районного бюджета», утвержденное решением районного Совета народных депутатов  от 29.06.2018 № 35/8

Принято решением районного Совета народных депутатов                                                  23 октября 2019 года

          1.Внести в Положение «О социальных гарантиях работникам образовательных учреждений, работникам учреждений культуры, финансируемых из районного бюджета», утвержденное решением районного Совета народных депутатов от 29.06.2018 №35/8 следующие изменения и дополнения:
        1.1.Пункт 1 раздела 1 дополнить подпунктом 1.3. следующего содержания:
       «1.3.Педагогическим работникам, ранее проживающим и осуществляющим свою трудовую деятельность за пределами Завитинского района, приглашенным на работу, на условиях трудового договора в общеобразовательные учреждения и учреждения дополнительного образования детей выплачивается:
        -  единовременная денежная выплата в размере 57471(пятьдесят семь тысяч четыреста семьдесят один) рубль 27 копеек;
        - компенсация затрат, связанных с переездом (оплата стоимости проезда педагога и членов его семьи в пределах территории Российской Федерации, оплата стоимости провоза багажа), в размере понесенных затрат, но не более чем 11494 (одиннадцать тысяч четыреста девяносто четыре) рубля 26 копеек.
        При начислении единовременной денежной выплаты и компенсации затрат, связанных с переездом, предусматривается удержание сумм, предусмотренных действующим законодательством, налогов и сборов и зачисление суммы выплат за вычетом налога на доходы физических лиц.
        1.2.В разделе 3 после слов «в год окончания учебного заведения» дополнить словами «, а также  педагогический работник, приглашенный на работу».
         2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2019 года.

Глава Завитинского района                                                                         С.С.Линевич

г.Завитинск
24.10.2019
№ 93/17